
MAMÁRNÍ 
MULTIDISCIPLINÁRNÍ 
WORKSHOP II.

MAMMACENTRUM  MEDICON 
a Česká radiologická společnost 
ČLK J. E. Purkyně Vás srdečně zvou 

na téma Diagnóza nádor prsu - a co dál? 

dne 17. 10. 2019 v Akademii věd 
České republiky, Národní 3, Praha 1

Registrace na . www.spolekmediciny.cz/registrace

Odborným garantem akce je MUDr. Regina Šírová. Účastnický poplatek činí 1 500 Kč s DPH a zahrnuje vstup na konferenci, 
podkladové materiály, občerstvení v průběhu konference, včetně oběda. Číslo účtu: 211 035 91 28/2700, VS: 17102019 
(do zprávy pro příjemce prosíme uveďte jméno účastníka).

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. a je ohodnocena 6 kredity. 
Akce je akreditovaná Českou radiologickou společností J. E. Purkyně. 

Program

09.00–09.30 Úvodní slovo
 MUDr. Regina Šírová, ředitelka Mammacenter skupiny MEDICON
 Jiří Adámek, generální ředitel skupiny MEDICON

08.30–09.00 Registrace & Coffee Break

09.30–09.40 Snímkování onkologických pacientek z pohledu radiologického asistenta
 Lenka Mihalíková, MAMMACENTRUM Budějovická

10.20–10.40 Role mamodiagnostika v procesu diagnostika - léčba ca prsu 
    MUDr. Regina Šírová, ředitelka Mammacenter skupiny MEDICON

10.45–11.05 Časté obtíže po léčbě pro ca prsu - a co s tím má společného radiolog?
    MUDr. Petra Steyerová, MAMMACENTRUM Zahradní Město, VFN

BLOK . 1  Č   Předsedající: MUDr. Regina Šírová

10.05–10.20 Muži mezi ženami?
 MUDr. Karolína Heliová, MAMMACENTRUM Budějovická

09.45–10.00 Rakovina prsu u mladých žen
 MUDr. Alena Bílková, Ph.D., vedoucí lékařka MAMMACENTRUM Budějovická

11.05–11.15 Diskuse



PRIVACY/GDPR

Účastník zároveň bere na vědomí, že má právo přístupu ke svým osobním údajům, které je oprávněn opravovat či doplňovat v souladu 
s výše uvedeným Nařízením. Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluje účastník dobrovolně a může jej kdykoli odvolat.

Odesláním přihlášky uděluje účastník souhlas, a to v souladu v souladu Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
Směrnice 95/46/ES a s fotografováním své osoby v průběhu akce a případným uveřejněním těchto snímků s cílem propagovat 
informace o průběhu akcí pořádaných Radiologickou společností ČLS JEP, MAMMACENTREM MEDICON, a to na dobu neurčitou.

11.30–11.50 Sdělování závažné diagnózy z pohledu psychologa
 Užitečnost psychologické péče během onkologické léčby - typické kazuistiky
 Mgr. Renáta Hegedüšová, klinický psycholog a psychoterapeut, 
 Poliklinika Budějovická 

11.15–11.30 Prevence ztráty vlasů při chemoterapii
 MUDr. Karolína Hovorková, ONKOCENTRUM Zelený pruh 

11.50–12.15 Právní aspekty dostupnosti zdravotní péče
 MUDr. Mgr. Jolana Těšinová, Ph.D., přednostka Ústavu veřejného zdravotnictví 
 a medicínského práva 1. LF UK 

12:30–13:30 Oběd

13:30–13:40 Genetická etiologie u hereditární formy karcinomu prsu 
 MUDr. Antonín Šípek, CSc., klinický genetik PRONATAL Sanatorium 

14:00–14:20 Rekonstrukční výkony u žen s ca prsu a/nebo s významnou genetickou zátěží 
 (BRCA 1,2)
 doc. MUDr. Ondřej Měšťák, Ph.D., FN Na Bulovce, Klinika Esthé

14:20–14:35 Problematika sekundárního hojení ran, VAC systém
 MUDr. Adéla Faridová, ÚPMD, MAMMACENTRUM Zahradní město

13:40–14:00 Preventivní a terapeutické výkony u žen s významnou genetickou zátěží 
 (BRCA 1,2)
 MUDr. Karel Rauš, ÚPMD, FNB, MAMMACENTRUM Zahradní Město

12:15–12:30 Diskuse

BLOK Č. 4 Předsedající: MUDr. Petra Steyerová & MUDr. Mgr. Jolana Těšinová, Ph.D. 

BLOK Č. 3   Předsedající: MUDr. Karel Rauš 

14.40–15.00 Diskuse

15.30–16.00 Multidisciplinární tým – interaktivní diskuse – kazuistiky  
 MUDr. Lenka Šebelová, MAMMACENTRUM Zahradní město – kazuistika č. 1
 MUDr. Adéla Faridová, MAMMACENTRUM Zahradní město – kazuistika č. 2

16.00–16:30 Analýza a hodnocení čtení screeningových mamografií
 MUDr. Regina Šírová, ředitelka Mammacenter skupiny MEDICON

16.30–17.00 Závěrečná diskuse a shrnutí odborného programu

BLOK Č. 2   Předsedající: MUDr. Karolína Hovorková 

15.00–15.30 Coffee Break

17.00–20.00 Raut s ochutnávkou vybraných vín s hudebním překvapením 


